UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia
Sacra Et Hvmana**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1626

Avarvs, Et Tenax. Expressus ex Theophrasto, Plauto, & cæteris. Descriptio
XXXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68724)

suspicatus fuerit offensum, non est exorabilis. Si aquam calidam tardius attulerit puer Alexandrinus, iubetur continuo trecentis affligi verberibus. Si crystallum frigerit, ad murenas exclamat. Homines per diem quinque occidunt, idem est apud Busridem, ac tesseris ludere. Deinde ille ebrios, nox tam vino, quam cruento miserorum, exclamat.

Aut Cesarem oportet esse, aut satrum. Parum est, leuire in homines, ni compedes oceanum iniiciat; facula immittat in solem; fluij plaga inurat; Iouis quotquot sunt simulachra, eadem capite truncari, & suam ceruicem imponi mandat: Quoties cum ipso Ioue iurgatur, quoties illi succenset; quoties exilia, & ultimos Gedrosiorum tractus minatur: nisi pluat, aut tonet, aut serenum faciat, quando ipse voluerit. Quid quod nuptiarum pompon adornat, & Mineruan, aut Lunam de celo lapsum iri, in suis amplexus autumnat; stultus, qui non videat, se eandem in capite gerere. Quid quod ipse deses, & imbellis, & effeminaris, cum conchis, & margaritis bellum gerit, dein spolia vocat, capitulo, palatioque debita & apparatissimos triumphos instruit, quasi Phraatem, aut aruiragnum ad genua supplices admiscerit.

Ad summum, cum se omnium hominum, qui sunt, fuerint, aut futuri sunt, sapientissimum dicit, unum ferme versiculum tenet, quem saepissime habet in ore.

Sic volo, sic iubeo, sic proratione voluntas.

Aut si quos alios inquit, Megabyssia sunt ex tragœdijs dicta, quibus vehementer delectatur, Calcare cœlum restat, &c.

A V A R V S D I V E S.

Ex D. Cypriano, epist. 2.
lib. 1.

Descriptio XXXIV.

SED & quos diuites opinari continuantes saltibus saltus, & de confinio pauperibus exclusi, infinita, ac sine termino rura latius portigentes, quibus argenti & auri maximum pondus, & pecuniarum ingentium vel extructi aggeres, vel defossæ strucis; hos etiam inter diuitias suas trepidos, cogitationis incertæ sollicitudo discriuat, ne præ-

do vastet, ne percussor infestet, ne inimica cuiusque locupletioris inuidia, calumnias litibus inquietet. Non cibis securò, somnusve contingit; suspirat ille in conuicio, blabat licet gemmā: & cum epulis marcidum corpus: thorax mollior alto siuū condidet, vigilat in pluma, nec intelligit miser, speciosa sibi esse supplicia, auro se teneri alligatum, possideri magis, quam possidere diuitias, atque opes. O detestabilis cœcitas mentium, & cupiditatis insana profunda caligo, cum exonerare se possit, & leuare ponderibus, pergit magis fortunis augmentibus incubare, pergit pœnalibus cumulis pertinaciter adhaerere: nulla in clientes inde latitio est, cum indigentibus nulla partitio, & pecuniam suam dicunt, quam velut alienam domi clausam sollicito labore custodiunt; ex qua, non amicis, non liberis quicquam, non sibi denique impertinent. Possident ad hoc tantum, ne possidere liceat alteri. O nominum quanta diueritas: bona appellant, ex quibus nullus illis, nisi ad res mias ysus est.

A V A R V S, E T T E N A X.

Expressus ex Theophrasto, Plato,
& ceteris.

Descriptio XXXV.

Sordidum hominem, vel potius portentum hominis, si lubet, intuie; vt vestes habet strictas, easque attritas, & tot interpolatas versicoloribus panniculis quo sunt in cribro foramina. Cerne, vt loculos habet situ obsoitos, claves ferrugine illitas, oppletas araneis ædes, vt ipse capite est, viqu ad eudem rasō, ne saepius tonforis opera indiget: vt domi nudis pedibus obambulat, ne quid interim calcos dererat; citius ex pumice aquam, quam ex eo elicueris beneficium. Agrum quotidie inspicit, an limites eoden loco maneat immoti, sicutum de suo horto neminem gustare sinit, neminem per suum fundum transire, aut villum cadium pomum tollere; ignem in ædibus extingui iubet, ne quis corroget testula: & si quis forte vicinorum (vt saepè fit) cultrum, fecurim, pistillum, mortarium, aut aliiquid simile utendum rogaret, fures venisse dicet, atque

que abstulisse. Porro autem debitum, si quis die prestituta non soluerit, ut est impotens exactor, pœnam pro mora, atque ad eos usuram soleret exigere. Quid, quod seruos alit filiis, & si quis coruus patinā, aut ollam fregerit, de eius demenso tantum derrahi iubet, quanti erat, quod fractum est. Quid, quod vxor, si tricalechum amiserit, domum euerit, omnē suppellectilem, lectos etiam, atque capsas loco mouet, & ancillis cœquilem, ni inueniant, minatur. Iam domi, cum bruma est, riget frigore, & ne candalam accendat, selem circumfert, cuius oculis, tanquam facibus illustretur: ut cum populares cōuiuio est excepturus, nec aliter fieri potest, diu ante pertentat macellum, pisces, agnus, vitulinam, cetum, porcinam, cara inuenit omnia. Tunc vacuus rediens, secum inter eundum mussitat, festo die, si quid prodegero, profecto egere licebit, fatius est nihil emere: re demum, cum vxore diu deliberata, decennem gallum gallinaceum iugulat ad geniale cōuiuum; & pueris vñearatos pedes, cristamque de capite rēsectam largiens, capite hoc, inquit, & genium curate, quando semel prodigere oportet: mox conuocatis coniūuis, atque ijs epulantibus tetricum quidpiam renidet summis labris ridens, ac interim, quot quisque calices educit, in conuiuio numerat, penè ad singulos ingemiscens.

ELEGANS, ET BLANDVS.

Expressus ex Theophrasto, Iuuenale, & cæteris.

Descriptio XXXVI.

In tuemini, si placet, hominem, ut ab imis lyncuiculis, ad verticem usque totus est pulchellus, que frontis exporrectæ serenitas; quæ suauitas oculorum, quæ venustas oris; quæ renitendis ad singulas vultus amoenitas? quot in facie veneres? quot volitant cupidines? quot roseis labellis insident, sitemulae? cernit, ut dentes habet nitidos, indicobore, vel prima niue candidiores: ut longos, ac graciles digitos magna, lucentesque gemmae incidunt, quarum pondera æstiuo tempore ferre vix potest, sed identidem annulos